
Frauen

Platzierung Landesverband Volle Abr. FW Total

1 Bayern 1791 845 31 2636

2 Rheinland-Pfalz 1768 863 18 2631

3 Baden 1761 857 27 2618

4 Südbaden 1711 668 76 2379

5 Thüringen 1634 654 87 2288

6 Hessen 1627 573 89 2200

Männer

Platzierung Landesverband Volle Abr. FW Total

1 Rheinland-Pfalz 1789 893 39 2682

2 Baden 1820 851 29 2671

3 Thüringen 1794 871 23 2665

4 Bayern 1798 867 31 2665

5 Südbaden 1749 808 38 2557

6 Hessen 1699 784 45 2483

Länderwertung

Platzierung Landesverband Frauen Männer Total

1 Rheinland-Pfalz 2631 2682 5313

2 Bayern 2636 2665 5301

3 Baden 2618 2671 5289

4 Thüringen 2288 2665 4953

5 Südbaden 2379 2557 4936

6 Hessen 2200 2483 4683

Veranstalter: Europäische Breitensport-Freizeitkegel Union

Deutscher Ländervergleich Breitensport
am 27.04.2024

in Kelsterbach

Ausrichter: Landesverband Hessen
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Mannschaften Frauen

Rheinland-Pfalz Bayern
NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT

Heidi Megner 153 54 3 132 80 2 285 134 5 419 Lisa Graf 164 63 2 140 75 1 304 138 3 442

Petra Rödel 141 59 2 147 63 3 288 122 5 410 Rita Sontheimer 155 52 8 126 62 3 281 114 11 395

Roswitha Sammet 148 81 2 144 77 1 292 158 3 450 Nadine Korzendorfer 152 81 4 151 53 6 303 134 10 437

Anja Boidoglou 154 86 163 87 1 317 173 1 490 Manuela Müller 152 63 2 147 78 1 299 141 3 440

Sabine Mattler 145 81 145 69 2 290 150 2 440 Michaela Müller 145 80 2 156 80 301 160 2 461

Nathalie Scherdel 158 72 138 54 2 296 126 2 422 Heike Böttner 159 79 144 79 2 303 158 2 461

Birgit Hüther Katja Gebhard

RP 1768 863 18 2631 BY 1791 845 31 2636

Baden Südbaden
NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT

Rita Laub 151 72 1 156 70 3 307 142 4 449 Franziska Fischer 143 63 4 144 72 5 287 135 9 422

Franziska Topp 147 86 137 89 284 175 459 Angelika Zahn 162 53 6 135 36 11 297 89 17 386

Petra Ammon 158 72 2 140 86 298 158 2 456 Saskia Pfrengle 125 45 10 154 54 8 279 99 18 378

Nadine Helmrich 150 63 3 141 53 5 291 116 8 407 Elfriede Geng 127 34 12 143 53 5 270 87 17 357

Marina Rolli 143 71 3 139 54 6 282 125 9 407 Sybille Gucker 138 61 3 153 63 4 291 124 7 415

Nadine Plötzsch 147 63 3 152 78 1 299 141 4 440 Heike Seng 138 63 6 149 71 2 287 134 8 421

Heidi Kaufhold Waltraud Dilger

BD 1761 857 27 2618 SB 1711 668 76 2379

Hessen Thüringen
NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT

Renate Kämmerer 132 52 5 135 42 5 267 94 10 361 Stephanie Kirchner 134 35 13 118 26 16 252 61 29 313

Silvia Röder 128 51 6 140 70 268 121 6 389 Scarlett Altmann 135 36 11 128 62 3 263 98 14 361

Nicola Tyrjan 126 43 6 121 26 14 247 69 20 316 Elisabeth Rothe 141 78 3 129 59 6 270 137 9 407

Marion Heinz 133 34 11 139 44 12 272 78 23 350 Jennifer Dietz 156 81 3 143 85 2 299 166 5 465

Patricia Wittek 149 43 11 139 45 10 288 88 21 376 Anja Pelz 130 71 3 147 54 4 277 125 7 402

Suzan Schmidt 151 61 4 134 62 5 285 123 9 408 Kerstin Krämer 144 32 15 129 35 8 273 67 23 340

 Ute Brenner  Jeanette Noll

 Emely Neudeck

HE 1627 573 89 2200 TH 1634 654 87 2288
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Mannschaften Männer

Baden Bayern
NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT

Christian Ulrich 155 80 2 160 72 1 315 152 3 467 Tobias Mrasek 157 72 2 143 62 2 300 134 4 434

Jens Schneider 148 61 4 154 79 3 302 140 7 442 Dieter Mrasek 152 81 2 147 70 1 299 151 3 450

Edgar Laub 139 61 3 153 71 1 292 132 4 424 Helmutz Kazmierczak 152 52 9 152 52 9 204

Manfred Handschuh 147 61 3 160 81 2 307 142 5 449 Andreas Eiler 139 60 5 169 79 1 308 139 6 447

Jürgen Bauer 140 79 2 165 60 4 305 139 6 444 Achim Setter 150 95 145 72 295 167 462

Rolf Schmitt 146 61 4 153 85 299 146 4 445 Anton Hageneder 154 63 3 147 81 2 301 144 5 445

Heinz Schmitt Daniel Dötterl 143 80 4 143 80 4 223

Matthias Ulrich Richard Guggenberger

BD 1820 851 29 2671 BY 1798 867 31 2665

Rheinland-Pfalz Südbaden
NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT

Carmelo Falzone 138 61 5 148 77 5 286 138 10 424 Hans-Peter Gack 152 61 2 126 72 4 278 133 6 411

Johannes Walter 151 80 1 128 68 5 279 148 6 427 Bruno Dilger 132 62 5 140 62 4 272 124 9 396

Bernd Hümmer 158 60 6 149 66 4 307 126 10 433 Bernd Gucker 138 63 5 125 81 1 263 144 6 407

Horst Münkel 168 88 1 147 87 1 315 175 2 490 Helmut Szulerski 138 44 7 145 63 3 283 107 10 390

Rüdiger Stange 161 65 3 133 87 3 294 152 6 446 Joachim Schlegel 177 90 1 153 61 1 330 151 2 481

Sascha Münkel 156 88 2 152 66 3 308 154 5 462 Claus Kottler 157 77 3 166 72 2 323 149 5 472

Uli Casavecchia Thomas Lösch

RP 1789 893 39 2682 SB 1749 808 38 2557

Hessen Thüringen
NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT NAME V1 A1 F1 V2 A2 F2 VOLLE ABR FW GESAMT

Thomas Schmidt 155 45 4 129 45 284 90 4 374 Florian Noll 158 78 2 152 62 1 310 140 3 450

Jürgen Heinz 146 52 6 124 62 5 270 114 11 384 Steffen Geßner 155 70 3 147 69 5 302 139 8 441

Jürgen Altmannsperger 134 80 4 137 71 6 271 151 10 422 Edgar Koch 130 45 7 130 45 7 175

Stephane Zeissler 153 63 7 139 72 1 292 135 8 427 Maunel Haustein 157 96 151 81 308 177 485

Heinz Rothermel 143 70 4 143 72 5 286 142 9 428 Lucas Roth 150 89 149 79 3 299 168 3 467

Sven Rothermel 166 77 2 130 75 1 296 152 3 448 Daniel Dietz 148 77 1 154 62 302 139 1 441

 Uwe Hartmann  Bastian Hopf 143 63 1 143 63 1 206

 Jürgen Heinz  Mario Noll

HE 1699 784 45 2483 TH 1794 871 23 2665
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Einzelwertung Frauen
PLATZ NAME LV Volle Abräumen Fehlwurf Gesamt

1 Anja Boidoglou RP 317 173 1 490

2 Jennifer Dietz TH 299 166 5 465

3 Michaela Müller BY 301 160 2 461

4 Heike Böttner BY 303 158 2 461

5 Franziska Topp BD 284 175 0 459

6 Petra Ammon BD 298 158 2 456

7 Roswitha Sammet RP 292 158 3 450

8 Rita Laub BD 307 142 4 449

9 Lisa Graf BY 304 138 3 442

10 Sabine Mattler RP 290 150 2 440

11 Manuela Müller BY 299 141 3 440

12 Nadine Plötzsch BD 299 141 4 440

13 Nadine Korzendorfer BY 303 134 10 437

14 Franziska Fischer SB 287 135 9 422

15 Nathalie Scherdel RP 296 126 2 422

16 Heike Seng SB 287 134 8 421

17 Heidi Megner RP 285 134 5 419

18 Sybille Gucker SB 291 124 7 415

19 Petra Rödel RP 288 122 5 410

20 Suzan Schmidt HE 285 123 9 408

21 Elisabeth Rothe TH 270 137 9 407

22 Marina Rolli BD 282 125 9 407

23 Nadine Helmrich BD 291 116 8 407

24 Anja Pelz TH 277 125 7 402

25 Rita Sontheimer BY 281 114 11 395

26 Silvia Röder HE 268 121 6 389

27 Angelika Zahn SB 297 89 17 386

28 Saskia Pfrengle SB 279 99 18 378

29 Patricia Wittek HE 288 88 21 376

30 Scarlett Altmann TH 263 98 14 361

31 Renate Kämmerer HE 267 94 10 361

32 Elfriede Geng SB 270 87 17 357

33 Marion Heinz HE 272 78 23 350

34 Kerstin Krämer TH 273 67 23 340

35 Nicola Tyrjan HE 247 69 20 316

36 Stephanie Kirchner TH 252 61 29 313
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Einzelwertung Männer
PLATZ NAME LV Volle Abräumen Fehlwurf Gesamt

1 Horst Münkel RP 315 175 2 490

2 Maunel Haustein TH 308 177 0 485

3 Joachim Schlegel SB 330 151 2 481

4 Claus Kottler SB 323 149 5 472

5 Lucas Roth TH 299 168 3 467

6 Christian Ulrich BD 315 152 3 467

7 Achim Setter BY 295 167 0 462

8 Sascha Münkel RP 308 154 5 462

9 Dieter Mrasek BY 299 151 3 450

10 Florian Noll TH 310 140 3 450

11 Manfred Handschuh BD 307 142 5 449

12 Sven Rothermel HE 296 152 3 448

13 Andreas Eiler BY 308 139 6 447

14 Rüdiger Stange RP 294 152 6 446

15 Rolf Schmitt BD 299 146 4 445

16 Anton Hageneder BY 301 144 5 445

17 Jürgen Bauer BD 305 139 6 444

18 Jens Schneider BD 302 140 7 442

19 Daniel Dietz TH 302 139 1 441

20 Steffen Geßner TH 302 139 8 441

21 Tobias Mrasek BY 300 134 4 434

22 Bernd Hümmer RP 307 126 10 433

23 Heinz Rothermel HE 286 142 9 428

24 Johannes Walter RP 279 148 6 427

25 Stephane Zeissler HE 292 135 8 427

26 Carmelo Falzone RP 286 138 10 424

27 Edgar Laub BD 292 132 4 424

28 Jürgen Altmannsperger HE 271 151 10 422

29 Hans-Peter Gack SB 278 133 6 411

30 Bernd Gucker SB 263 144 6 407

31 Bruno Dilger SB 272 124 9 396

32 Helmut Szulerski SB 283 107 10 390

33 Jürgen Heinz HE 270 114 11 384

34 Thomas Schmidt HE 284 90 4 374

35 Daniel Dötterl BY 143 80 4 223 E

36 Bastian Hopf TH 143 63 1 206 E

37 Helmutz Kazmierczak BY 152 52 9 204 A

38 Edgar Koch TH 130 45 7 175 A
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